首都圏支部発 第 21-2-2 号

令和 3 年  10 月  7 日

会員・賛助会員 各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

首都圏支部 支部長 中山 茂

第 26 回日臨技首都圏支部・関甲信支部合同血液検査研修会の開催について（通知）

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より当会の運営にあたりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当会では、臨床検査技師を対象に生涯教育の一貫として、倫理の高揚・資質の向上を目指し、

その生涯教育の一環として部門別研究班担当による研修会を開催しております。

つきましては、下記の研修会を案内いたしますのでご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

１. 日  時：令和 4 年 1 月 22 日（土）〜令和 4 年 2 月 20 日（日）

２. 研修会場：JAMTIS を利用したオンデマンド形式による WEB 開催
３. 研修内容：

「血液検査のダイバーシティー ～多様な視点で疾患を読む！～」
１.小児がんの晩期合併症

千葉大学大学院医学研究院 小児病態学 日野 もえ子 先生

２.最新の血友病診療と臨床検査の重要性

東京医科大学病院 臨床検査医学科 天野 景裕 先生

３. ISO15189 要求事項に基づく血液検査室の品質管理

つくば i-Laboratory LLP 内藤 麻美 技師

４.薬剤師が注目している臨床検査値

千葉大学医学部附属病院 薬剤部 横山 威一郎 薬剤師

５.血小板に関する最新の話題

千葉県がんセンター 腫瘍・血液内科 武内 正博 先生

４. 参 加 費： 1,000 円

５. 生涯教育：専門 20 点

６. 申込方法：

日臨技ホームページの会員専用サイト(事前参加登録)からお申し込みください。
＊受領確認の返信メールに振込先・期日を記載いたします。速やかなご入金をお願い
いたします。（入金の際は受付番号・受講者名を入力してください）
＊1 週間以内に受領確認の返信メールが届かない場合は、お問い合わせください。

７. 申込期間：令和 3 年 11 月 1 日（月）～令和 3 年 12 月 19 日（日）

８. 連 絡 先：

〒260-8677 千葉市中央区亥鼻 1-8-1

         千葉大学医学部附属病院 検査部  仙波 利寿

        Tel 043-222-7171(内 6204)

E-mail:chiringi.ketsueki@gmail.com

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

令和 3 年度 日臨技首都圏支部・関甲信支部合同研修会

「血液検査研修会」開催案内

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 首都圏支部

           実務担当技師会：(一社)千葉県臨床検査技師会

【テーマ】「血液検査のダイバーシティー ～多様な視点で疾患を読む！～」

【日 時】令和 4年 1月 22 日（土）〜令和 4年 2月 20 日（日）

【場 所】JAMTIS を利用したオンデマンド形式による WEB 開催

【定 員】400 名(先着順)

【受講料】1,000 円

【生涯教育点数】専門 20 点

【内 容】

１.小児がんの晩期合併症

千葉大学大学院医学研究院 小児病態学 日野 もえ子 先生

２.最新の血友病診療と臨床検査の重要性

東京医科大学病院 臨床検査医学科 天野 景裕 先生

３. ISO15189 要求事項に基づく血液検査室の品質管理

つくば i-Laboratory LLP 内藤 麻美 技師

４.薬剤師が注目している臨床検査値

千葉大学医学部附属病院 薬剤部 横山 威一郎 薬剤師

５.血小板に関する最新の話題

千葉県がんセンター 腫瘍・血液内科 武内 正博 先生

【申込方法】

日臨技ホームページの会員専用サイト(事前参加登録)からお申し込みください。

＊受領確認の返信メールに振込先・期日を記載いたします。速やかなご入金を

お願いいたします。（入金の際は受付番号・受講者名を入力してください）

＊1 週間以内に受領確認の返信メールが届かない場合は、お問い合わせください。

【申込期間】

令和 3 年 11 月 1 日（月）～令和 3 年 12 月 19 日（日）

【研修会事務局】

〒260-8677  千葉市中央区亥鼻 1-8-1

千葉大学医学部附属病院 検査部  仙波 利寿

Tel：043-222-7171（内線 6204）

Email：chiringi.ketsueki@gmail.com